
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового» 

(МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового») 

 

ПРИКАЗ 

 

04.10.2021 №1140-О 

г.Мегион 

 

О назначении кураторов внедрения целевой модели наставничества  

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», во исполнение пункта 9 плана мероприятий по реализации регионального 

проекта «Современная школа», согласно приказу департамента образования и молодежной 

политики администрации города Мегиона от 10.04.2020 №218-О «О внедрении целевой модели 

наставничества в образовательных организациях городского округа город Мегион», в 

соответствии с приказом МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» от 11.06.2020 №580-О «О 

внедрении целевой модели наставничества» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Назначить кураторов внедрения целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ №3 

им. И.И. Рынкового»: 

1.1. По направлению «Учитель - учитель» – Локтеву Рузалию Шаайхулловну, начальника 

методического отдела; 

1.2. По направлению «Учитель - ученик» – Хатипову Наталью Ивановну, заместителя 

директора; 

1.3. По направлению «Ученик - ученик» – Сухогузову Людмилу Евгеньевну, методиста. 

2. Кураторам Локтевой Р.Ш., Сухогузовой Л.Е., Хатиповой Н.И.: 

2.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению целевой 

модели наставничества в МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» в 2021-2022 учебном году. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
   

Директор  С.В. Дектерева 
      

 

 

 

 

 

В дело №01-10 за 2021 год 

Секретарь 

Завьялова А.Р. 

дата 04.10.2021 

 

 

 

Проект приказа подготовила: 

Локтева Рузалия Шайхулловна, начальник методического отдела 


